
П Р И К А З

               30.08.2024 г.                                                                                                          № 16-А

В  целях  осуществления  эффективной  деятельности,  контроля  соблюдения 
технологии приготовления пищи и использования качественного ассортимента продуктов 
питания,  руководствуясь Постановлением Главного государственного санитарного врача 
Российской  Федерации  от  27.10.2020  года  №  32  «Об  утверждении  санитарно  - 
эпидемиологических  правил  и  нормативов  2.3/2.4.3590-20»,  СанПиН  1.2.3685-21 
"Гигиенические  нормативы  и  требования  к  обеспечению  безопасности  и  (или) 
безвредности для человека факторов среды обитания" 

п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить Положение о бракеражной комиссии МБОУ «Среднекибечская СОШ».
2.Создать бракеражную комиссию в составе 3 человек:
             Председатель комиссии: Андреев А.В., заместителя директора школы.
             Члены комиссии:

-Иванова А.А. – медработник ФАП (по согласованию);
-Иванова О.В. - повар,

3.  Председателю  бракеражной  комиссии ознакомить  с  Положением  всех  членов 
бракеражной  комиссии  и  разместить  Положение  на  официальном  сайте  МБОУ 
«Среднекибечская СОШ»
4.  Бракеражной комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о 
бракеражной комиссии, а также: 
             - усилить контроль за соблюдением качественного рационального питания 
учащихся;
             - следить за разнообразием меню, сроком реализации и качеством продуктов; 
             - проверять сертификаты на поставку продуктов для школьной столовой; 
             - производить регулярное взвешивание порций; 
             - следить за ведением бракеражных журналов, а также санитарно - гигиеническим 
состоянием школьной столовой; 
             - осуществлять контроль за соблюдением  примерного цикличного меню  и 
соответствием  готовой продукции, утвержденному ежедневному меню; 

        - проводить снятие проб и результаты регистрировать в Журнале бракеража готовой 
продукции, разрешать /запрещать их к выдаче.

          - проверять маркировку и сроки годности поставляемых продуктов.
5.  Утвердить План работы бракеражной комиссии МБОУ «Среднекибечская СОШ» на 
2024-2025 учебный год (приложение 1).
6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                   

С приказом ознакомлены:

О создании бракеражной комиссии


